РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ВОСКРЕСЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                     САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                        ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                             от 19.03.2021 № 31-п
                                         с. Воскресенское
 О  проведении противопаводковых

мероприятий в целях организации безаварийного пропуска

весеннего половодья 2021 года на территории

Воскресенского сельского  поселения

В целях организации  выполнения противопаводковых мероприятий по проведению безаварийного пропуска весеннего половодья 2021 года и  в связи с приближением периода таяния снега, который может привести к  подтоплению жилых зданий и производственных помещений, животноводческих ферм, нарушению жизнедеятельности населения, размыву дорожного полотна,  разрушению кровли зданий,

Администрация Воскресенского сельского поселения     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать штаб по подготовке  противопаводковых мероприятий
Воскресенского сельского поселения  на 2021 год  и  утвердить его
состав ( приложение № 1).

2.Утвердить план противопаводковые мероприятия (Приложение № 2)

3.Утвердить график дежурств штаба по подготовке противопаводковых мероприятий ( приложение №  3)

4. Обнародовать данное  постановление на информационном стене  и разместить  на официальном сайте  администрации Воскресенского сельского поселения. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Воскресенского

сельского поселения                                                      А.В.Павловский

                                                                                                    Приложение 1 к постановлению

                                                                                                    администрации Воскресенского

                                                                                                    сельского поселения

                                                                                                    от 19.03..2021 № 31-п
                                                   СОСТАВ
              штаба  по подготовке  противопаводковых мероприятий

                   Воскресенского  сельского поселения на 2021 год
	                          Ф.И.О.
	 Занимаемая должность

	Павловский

Алексей Вацлавович
	Председатель штаба, Глава  Воскресенского сельского поселения

	Темнова

Марина Анатольевна
	Делопроизводитель администрации, ответственная ГО, ЧС, и мобилизационной подготовки,

секретарь комиссии

                                         Члены комиссии  ( по согласованию)

	Коновалов

Сергей Александрович
	Заместитель председателя штаба, Депутат Воскресенского сельского поселения, ИП

	Тихомиров

Александр Паисьевич
	Председатель Совета Воскресенского сельского поселения

	Бушуева

Надежда Николаевна
	Директор МКОУ Воскресенская СШ

	Краснова

Ирина Германовна
	Фельдшер ОБУС Шуйской ЦРБ Савинский  филиал ООО ВП с. Воскресенское

	Буран

Владимир Николаевич
	Председатель СПК « Покровское»

	Панфилов

Анатолий Александрович
	Участковый лесничий ОГУ Шуйского лесничества

                                                                                              Приложение № 2 к постановлению

                                                                                              администрации Воскресенского

                                                                                              сельского поселения

                                                                                              от 19.03.2021 № 31-п
                                                     План

 мероприятий в период весеннего паводка 2021 года, ликвидации

  чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности

                         Воскресенского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок
            исполнения
	Ответственный

за выполнение

	1
	Контроль проведения  мероприятий в сельском поселении за предотвращением подтоплений жилого фонда талыми водами и за готовностью водопропускных труб и водосточных канав к пропуску паводковых вод, очистка от снега кровель домов, наледи, сосулек
	В течении паводкового периода
	Администрация Воскресенского сельского поселения, штаб по подготовке противопаводковых мероприятий

	2
	Осуществление контроля за состоянием дорог, мостов в подтопляемых зонах за проведением ремонтных работ на поврежденных участках дорог мостов;

проведение уборки снежных валов вдоль проезжей части дорог, кюветов,  очистку от снега , льда и мусора  инженерных сооружений, очистка водопропускных труб
	постоянно
	Администрация Воскресенского сельского поселения,

штаб по подготовке противопаводковых мероприятий

	3
	Определить места возможных подтоплений производственных и жилых зданий, вероятного подмыва опор линий телефонной связи, электропередач, размыва дорожного полотна. Организовать работы по их укреплению
	В течении паводкового периода
	Руководители учреждений, предприятий, депутаты сельского поселения

	4
	В случае затопления жилых домов, размещение пострадавшего населения и питание  организовать в МКОУ Воскресенская СШ.
	В течении паводкового периода
	Павловский А.В..- глава Воскресенского сельского поселения,

Бушуева Н.Н.-директор МКОУ Воскресенская СШ

	5
	Организовать и провести встречи с населением с доведением обстановки с противопаводковыми мероприятиями на территории сельского поселения
	В течении паводкового периода
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	6
	Принять меры по ограничению и запрещению организации массовой рыбной ловли на льду рек и водоемов
	В паводковый период
	Администрация Воскресенского сельского поселения

	7
	На животноводческих фермах сельхозпредприятий создать необходимый запас кормов
	В течении паводкового периода
	Руководители сельхозпредприятий

                                                                                                                                     Приложение
                                                                                         к  постановлению администрации

Воскресенского сельского поселения

от 19.02.2021 № 31-р

График дежурства

оперативного штаба по пропуску половодья

на территории Воскресенского сельского поселения

	№ п/п
	        Фамилия
    Имя Отчество
	Дата
	Должность
	Контактный телефон

	1.
	Павловский

Алексей Вацлавович
	19.02.2021

25.03.2021

30.03.2021
	Глава Воскресенского сельского поселения
	89106913213

	2
	Темнова

Марина Анатольевна
	20.03.2021;

26.03.2021

31.03.2021
	делопроизводитель Администрации   сельского поселения
	89203584485

	3
	Тихомиров

Александр Паисьевич
	21.03.2021

27.03.2021
	Председатель Совета

Воскресенского сельского поселения
	89066181505

	4
	Коновалов

Сергей Александрович
	22.03.2021

28.03.2021
	Депутат Совета Воскресенского сельского поселения
	89065132958

	5
	Кочунов

Евгений Борисович
	24.03.202129.03.2021
	Депутат Совета Воскресенского сельского поселения
	89605076156